
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 061, DE 31 DE MARÇO DE 2017. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e, após a apreciação recursal em 1ª instância, resolve:  
 
RETIFICAR EM PARTE o Edital de Divulgação de Resultado n. 022, de 15 de fevereiro de 
2017 e DIVULGAR O NOVO RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de 
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico realizado para a seguinte área: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 126, de 26 de agosto de 2016,  
publicado no DOU de 29 de agosto de 2016. 

 
Processo N. 23081.024019/2016-60 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 
Área: Farmácia 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Fernanda Pavani Stamm Maldaner 8,30 1º lugar 
Natália Brucker  8,09 2º lugar 
Sabrina Somacal 7,92 3º lugar 
Rochele Cassanta Rossi  7,78 4º lugar 
Flávia Michelon Dalla Nora 7,56 5º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 59 da 

Resolução N. 025/2016 – UFSM.         
                                         
 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


